

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Deres ref.: 200904906-/RH	Vår ref.: 09/00199-12	Saksbehandler: Karin Vassbakk	Telefon: 67 96 87 78 e-post: karin.vassbakk@ahus.no	Dato: 01.11.2010
------------------------------	--------------------------	----------------------------------	--	---------------------

Høringssvar: Forslag til endringer i forskrift 18. desember 2001 nr. 1539 om godkjenning av sykehus m.m. og om forslag til endringer i lov 2. juli 1999 nr. 61 om spesialisthelsetjenesten m.m.

1. Generelt

Akershus universitetssykehus (Ahus) støtter forslaget om at departementet og de regionale helseforetakene på bakgrunn av lover og forskrifter, skal godkjenne hvilke sykehus som skal være universitetssykehus. Imidlertid er det vår oppfatning at også Universitetenes oppfatning må tillegges betydelig vekt. Ahus er videre av den oppfatning at kravet til intramural grunnforskning må tillegges mindre vekt i vurderingen av universitetssykehusstatus så lenge slik aktivitet kan ivaretas gjennom utstrakt samarbeid med regionale basalmedisinske kjernefasiliteter og institutter.

2. Spesifikt om Ahus som universitetssykehus

Som følge av et Stortingsvedtak ble universitetsfunksjonen ved Ahus gjenopprettet i år 2000. Ordinær undervisning av medisinerstudenter startet høsten 2001, og våren 2002 fikk 85 studenter sin undervisning ved sykehuset. I dag har sykehuset 120 studenter per semester.

I høringsnotatet fremheves det at forskningsaktiviteten ved universitetssykehusene skal være omfattende, faglig bred og tett integrert med biomedisinsk og helsefaglig forskning ved universitetene. Ved Ahus er det flere sterke forskningsmiljøer som hevder seg nasjonalt og internasjonalt (bl.a. innenfor hjerte/kar, nevrologi og helsetjenesteforskning). Sykehuset har også et avansert biomedisinsk laboratorium som forskere i klinisk virksomhet kan benytte i sine forskningsprosjekter, og i mange prosjekter samarbeider sykehusets forskere med biomedisinske fagmiljøer ved Universitetet i Oslo (UiO) og Oslo universitetssykehus (OUS). Mange av forskningsmiljøene jobber tverrfaglig, og fra 2011 vil det også bli gjennomført en satsning på helsefaglig forskning.

Undervisningen av medisinerstudenter ved UiO skal være forskningsbasert. Forskning er således en forutsetning for studentundervisningen ved Ahus. Det er viktig å fremheve at det store uselekterte pasientgrunnlaget som sykehuset i dag har og som vil bli ytterligere forsterket når opptaksområdet øker fra 2011 i tillegg til god undervisning vil gi betydelige konkurransefortrinn innen translasjonsforskning, klinisk forskning og

helsetjenesteforskning. Kravet til grunnforskning ivaretas gjennom nært samarbeid med kjernefasiliteter og basalmedisinske forskningsmiljøer ved Universitetet i Oslo.

I forbindelse med bygging av nytt sykehus ble det i samarbeid med UiO, lagt til rette for forskning og undervisning ved Ahus, og per i dag disponerer UiO et areal på 4000 m² allokert til forskning og undervisning. Sykehusledelsen tilstreber å tilrettelegge slik at dette kan utnyttes slik at det kan utføres god og konkurransedyktig forskning og forskningsbasert undervisning ved sykehuset også i fremtiden.

Med vennlig hilsen



Hulda Gunnlaugsdottir
Adm. direktør



Stein Vaaler
Viseadm.direktør